
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

350 087 г.Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел. 992-79-00, e-mail: school94@kubannet.ru 

от /й. /Л .202 3 г. № Ъ / Ц

ПРИКАЗ

О проведении административных контрольных работ за 2 
четверть 

во 2-4 классах МБОУ СОШ №94

В соответствии с планом внутришкольного контроля и графиком 
оценочных процедур МБОУ СОШ № 94 на 2023-2024 учебный год, с 
целью оценки уровня знаний обучающихся и проведения внутренней 
системы оценки качества образования,

1.

2.

приказываю:
Провести с 19.12.2023 по 20.12.2023 г. административные 
контрольные работы по математике и русскому языку обучающихся 
2-4 классов.
Руководителю методического объединения учителей начальных А 
классов Смоляр Р.С. подготовить контрольно-измерительные 
материалы для проведения работ.
Учителям начальных классов подготовить анализ контрольных работ 
до 22.12.2023 г.
Провести анализ контрольных работ заседании ШМО учителей 
начальных классов.
Контроль за исполнением настоящего 
заместителя директора Некипелову О.А.

3.

4.

5.

Директор МБОУ СОШ № 94

С приказом ознакомлены:

Некипелова О.А.

Of
А А

' 4

приказа ‘Возложить на

mailto:school94@kubannet.ru


АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
По итогам административных контрольных работ за 2 четверть 2023-2024 

учебный год
по русскому языку и математике во 2 -х классах МБОУ СОШ № 94 

Дата проведения 19.12.2023-20.12.2023
Цели проверки: контроль уровня знаний по русскому языку и математике на 
конец 2 четверти 2 класса
Кто проводил: учителя начальных классов по текстам, составленным 
заместителем директора по УВР
Вид контроля: итоговый
Методы контроля: изучение и анализ результатов контрольных работ 
Кто с ней ознакомлен под роспись, с кем еще обсуждались 
результаты: учителя начальных классов, преподающие во 2-х классах 
Обсуждены на ШМО

В соответствии с планом внутришкольного контроля во 2-х - классах 
проведены административные контрольные работы по математике и 
русскому языку на конец 2 четверти 2-го класса. Выбор содержания 
контрольных работ осуществлялся на основании требований программы, 
стандарта по предметам учебного плана на конец 1 полугодия 2-го класса

Результаты контрольных работ в начальной школе:

Русский язык (диктант)

Класс ФИ учителя
Кол-во
по
списку

Кол-во 
писавших

Отметки
%
качества

%
успеваемости5 4 О3 2

2А Шония Д.Ш. 34 30 2 20 6 9 пп п
/3,3 93,3

2Б Сопельняк С.С. 28 24 5 12 5 2 70.9 91,6

2В Шемякина Л.Н. 30 23 8 12 -> з 0 86,9 100
2Г Павлович О.А. 28 27 9 13 5 0 81,4 100

2Д Чикмарь Е.С. 34 29 8 14 п3 4 75 86

2Е Бикова Е.А. 28 22 11 10 1 0 49-5?%^ 100

2Ж Баринова К.В. 26 21 9 6 6,4 71.4 ЛОО
23 Лапухина Ю.В. 21 20 10 4 Й о 70 .ijoo
2 И Ландик И.Ю. п п

33 30 10 14 1 80 96,7

2 К Варакина Т.Г. о зз 27 12 12 0 89 -100
2 Л Плахова В.В. 27 20 12 6 1 90 95
2 М Поливода В.А. 27 25 12 10 з < 0 100 92,6
2Н Новикова Е.А. 27 25 13 8 о3 1^ 84 ■ 96
2 0 Лукьянченко Т.А. 29 24 6 11 7 0 70,1 100
2П Поправка Е.А. 31 25 6 12 4 ->3 72 80,6
15 Итого 436 372 133 164 бУ Л'1У' ^95,8

—------- ----- 'Т •Директорату  Попова И.В.



Русский язык (грамматическое задание)

Класс ФИ учителя
Кол-во
по
списку

Кол-во 
писавших

Отметки
%
качества

% 
успеваемости5 4 3 2

2А Шония Д.Ш. 34 30 12 14 4 0 86,6 100
2Б Сопельняк С.С. 28 24 6 17 1 0 95,8 100
2В Шемякина Л.Н. 30 23 13 8 2 0 91,3 100
2Г Павлович О.А. 28 27 16 8 2 1 88 96,3
2Д Чикмарь Е.С. 34 29 9 10 9 1 65 96
2 Е Бикова Е.А. 28 22 И 8 3 0 86,4 100
2Ж Баринова К.В. 26 21 7 8 5 1 71,4 95,2
2 3 Лапухина Ю.В. 21 20 10 5 1 4 75 80
2И Ландик И.Ю. 33 30 18 10 2 0 93 100
2К Варакина Т.Г. 33 27 13 13 1 0 96 100
2 Л Плахова В.В. 27 20 17 о□ 0 0 100 100
2М Поливода В.А. 27 25 17 5 3 0 100 92,6
2Н Новикова Е.А. 27 25 23 2 0 0 100 100
20 Лукьянченко Т.А. 29 24 10 10 4 0 83 100
2П Поправка Е.А. 31 25 7 7 9 2 56 77
15 Итого 436 372 189 128 46 9 85,8 95,8

Математика

Класс ФИ учителя
Кол-во
по
списку

Кол-во 
писавших

Отметки %
качества

%
успеваемости5 4 3 2

2А Шония Д.Ш. 34 31 6 22 3 0 90,3 100
2Б Сопельняк С.С. 28 22 7 8 4 3 68,2 86,4
2В Шемякина Л.Н. 30 23 3 16 3 1 82 95
2Г Павлович О.А. 28 24 8 11 4 1 79 96

2Д Чикмарь Е.С. 34 29 4 9 11 5 45 83
2Е Бикова Е.А. 28 24 5 16 3 0 87,5 100
2Ж Баринова К.В. 26 22 7 6 8 1 59,1 95,5

23 Лапухина Ю.В. 21 20 8 7 2 3 75 85

2И Ландик И.Ю. 33 32 10 12 9 1 69 97

2К Варакина Т.Г. 33 27 10 15 2 0 92 100
2 Л Плахова В.В. 28 22 9 9 3 1 82 95

2М Поливода В.А. 27 25 15 7 3 0 92,6 100

2Н Новикова Е.А. 27 24 И И 2 0 92 100

20 Лукьянченко Т.А. 29 23 3 15 4 I 78 96
2П Поправка Е.А. 31 26 3 11 1(^ 2 50 92,8
15 Итого 436 373 по 174 7Й 19 76,4 94.78

N - ■' Т ? / р И
5= С , f

КОПИЯ ВЕРНА Хи Г- ■'.i <57 Е f •

1

Ди^те^у^у Г/елйва м. в. НА - .



Выводы:
Результаты контрольных работ по математике и русскому языку во 2-х 

классах показали, что 23 обучающихся 3-х классов не освоили программный 
материал по русскому языку, 19 - по математике.

Средний процент качества во 2-х классах по результатам контрольного 
диктанта по русскому языку составил 80,6% и 85,8% по результатам 
грамматического задания. Распространёнными ошибками по русскому языку 
являются: пропуск, замена и вставка букв, безударные гласные, проверяемые 
ударением, перенос слов, разделительный мягкий знак. В грамматическом 
задании наибольшую трудность вызвало задание: подобрать однокоренные 
слова, обозначить корень. Высокий процент качества обучения (выше 80%) 
показали 2в, 2г, 2е, 2к, 2л, 2м, 2н. (учителя Шемякина Л.Н., Павлович О.А., 
Бикова Е.А., Варакина Т.Г., Плахова В.В., Поливода В.А., Новикова Е.А.) 
Самый низкий процент успеваемости в диктанте показали учащиеся 2з 
класса (учитель Лапухина Ю.В.) - 70%. Самый низкий процент успеваемости 
за грамматическое задание показали учащиеся 2д и 2п классов (учителя 
Чикмарь Е.С. и Поправка Е.А.) - 65% и 56% соответственно.

Средний процент качества во 2-х классах по результатам контрольных 
работ по математике составил 76,4%. Распространенными ошибками, 
допущенными в работе являются: вычислительные ошибки при решении 
задач, вычислительные ошибки на сложение в пределах 100, вычислительные 
ошибки на вычитание в пределах 100, построение ломаной и нахождение её 
длины. Высокую успеваемость по предмету (100%) показали учащиеся 2а 
класса (учитель Шония Д.Ш.), 2к (учитель Варакина Т.Г.), 2е (учитель 
Бикова Е.А.), 2м (учитель Поливода В.А.), 2н (учитель Новикова Е.А.). 
Процент качества выше 80% показали классы 2а, 2в, 2е, 2к, 2л, 2м, 2н 
(учителя Шония Д.Ш., Шемякина Л.Н., Бикова Е.А., Варакина Т.Г., Плахова

1

ol’

Г:

по формированию

Jc

В.В., Поливода В.А., Новикова Е.А.) Самый низкий процент успеваемости 
показали учащиеся 2д (учитель Чикмарь Е.С.) - 83%, 2з (учитель Лапухина 
Ю.В.) - 85% Самый низкий процент качества по предмету -45% показали 
учащиеся 2д класса (учитель Чикмарь Е.С.), а так же учащиеся(2п (учитель 
Поправка Е.А.)

Рекомендации:
1. Учителям начальных классов усилить работу 

орфографической грамотности обучающихся; устранить пробелы в 
знаниях обучающихся по темам, в которых были допущены ошибки; 



развивать устную и письменную речь обучающихся через систему 
упражнений; использовать учебно - научные тексты для устной и 
письменной работы.

2. Учителям Ю.В. Лапухиной, Е.С. Чикмарь, Е.А. Поправка 
проанализировать ошибки, допущенные в работе, включать материал, 
вызывающий затруднения в планы уроков; обратить внимание на 
правописание безударных гласных, проверяемых ударением, перенос слов, 
правописание разделительного мягкого знака на уроках русского языка. 
Обратить внимание на отработку устных и письменных вычислительных 
навыков; разнообразить формы проведения устного счета; развивать 
умение решать задачи разного вида; систематически вести работу над 
формированием логического мышления в процессе анализа задач на 
уроках математики.

3. Учителям начальных классов усовершенствовать подход к оценке знаний 
обучающихся, подбору контрольно-измерительных материалов при 
проведении текущего контроля знаний.

4. Учителям начальных классов продолжить работу по формированию 
навыков самопроверки, самоконтроля и самооценки.

5. Учителям начальных классов особое внимание уделить обучающимся с 
низким уровнем учебной мотивации, проводить индивидуальные занятия 
для устранения пробелов в знаниях.

6. Учителям Л.Н. Шемякиной, Т.Г. Варакиной, В.А., Е.А. Виковой, О.А. 
Павлович, показавшим высокие результаты по итогам контрольных работ 
за 1 полугодие, подготовить информацию для обмена опытом на МО 
учителей начальных классов.

7. Довести до сведения родителей результаты контрольных работ.

Заместитель директора по УВР 
, УZ ■ $2-.

О.А.Некипелова



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная школа fB 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Классный журнал

Учебный год: 2023/2024
Период: 1.09.23- 31.08.24
Класс: 2И
Домашние задания: Выданные к текущему уроку

Классный руководитель: Ландик Ирина Юрьевна
Предмет: Математика

№ Фамилия

Ноябрь Декабрь Январь Февраль

21 22 23 27 28 29 30 4 5 6 7 11 12 13 14 18 19 20 21 25 26 27 28

Итог 
. 2 

четв
9 10 11 15 16 17 18 22 23 24 25 29 30 31 1 5 6

1 Абдрашитова Сафия 3 3 3 н 3 Н Н Н 3 4 3 3 4 3 5 4
2 Багдасаров Александр 5 4 4 Н Н Н 5 3 5 Н 4 4 5 4 5 4 5 5 4 4 4
3 Бебко София 5 4 4 5 Н н 4 4 4 4 4 5 5 5 5 4 5 Н Н 4
4 Ботвина Полина 5 4 3 5 3 4 4 2 4 5 4 4 5 4 5 4 4 5 5 н Н Н 4 Н
5 Волосюк Константин 5 5 4 5 Н 5 5 5 5 5 5 5 5 5 Н 5 5 5 н 4 5
6 Горобий Тимур Н Н 4 4 5 Н 4 4 5 3 4 4 4 4 Н Н Н Н 5 4 4 Н н 3
7 Гостева Екатерина 5 4 5 Н 4 Н н 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 Н н 5 5
8 Гришкина Анна 4 5 5 5 5 5 5 Н 5 5 5 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 5 5
9 Дудина Милана 5 5 5 4 4 5 4 4 5 4 5 5 4 4 4 5 5 5 4 5 5 4 5 5 4 4

10 Еременко Василиса 3 5 5 4 3 4 Н 4 3 Н 4 4 4 4 Н Н 5 5 3
11 Зайчиков Мирослав 4 5 5 4 4 5 5 4 Н 5 5 5 4 5 5 Н Н Н Н Н н 4 3
12 Ивкова Анна 4 5 5 4 5 5 5 5 4 5 4 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4
13 Каверина Виолетта 4 4 Н 4 3 4 4 4 5 4 4 Н Н Н Н 5 4 5 4 5 5 2
14 Кореводов Тимофей 4 4 5 Н 4 3 5 5 4 Н 4 5 4 5 5 Н Н Н Н 4 4 5 5 5 4
15 Макаренко Даниил Д. Н Н Н Н 4 4 4 Н 5 4 5 4 4 4 4 5 5 5 Н Н
16 Мартынов Давид 5 4 Н Н Н 5 5 4 5 5 5 4 4 4 4 Н Н Н 5 5
17 Мелконян Гаяне 4 4 4 5 4 5 5 4 3 4 5 4 5 4 4 5 5 5 Н Н
18 Михайлусова София 5 5 4 4 4 5 3 5 4 5 4 4 5 5 4 4 Н 5 5 3
19 Морозов Иван Н Н Н 4 4 3 н Н 4 4 3 5 5 4 Н Н Н Н Н Н Н 3 5 5 5 2
20 Ожогин Родион Н н н 3 3 3 3 Н 3 Н Н Н 3 Н 3 3 4 Н Н 3 2
21 Околелов Демид 4 3 4 3 5 3 3 5 3 3 4 4 5 5 Н 3 Н Н н Н Н Н 2
22 Остриков Тимур н н 4 Н 4 4 5 3 Н 5 4 4 Н 4 4 5 5 4 н Н 4 4
23 Рогозин Максим М. 5 5 5 4
24 Саакян Вера 5 4 5 5 4 4 Н 5 5 5 5 Н 5 н 4 5 5 4 5 5 5 Н 3
25 Сапрыкина Маргарита 3 Н Н Н 4 3 3 Н н н Н 4 3 Н 5 3 4 3 Н н Н Н Н Н
26 Седова Софья 5 н 5 4 5 5 5 5 5 5 5 Н Н Н Н 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4
27 Сидиропуло Никита 4 5 5 3 Н 5 4 4 5 4 5 5 ■l5"’ -4 ^5,- Н Н Н
28 Сокол Ева Н 4 3 Н 3 Н Н 5 3 4 4 4 5 4 Н н ,Н' .4 4 ■ 3- : . 5 Н- Н Н Н н Н
29 Уруева Дарина 4 Н 5 Н 5 4 5 4 5 4 4 4 4 .4 5 4 4 н 4
30 Усунцынова София 4 3 5 4 4 Н Н 4 4 4 4 Н Н Н- н 5 5- 5 4 \5 5 5
31 Филимонов Филипп 5 4 4 3 4 3 5 3 3 4 ”. .5 .4 4 3 3 ч 3 3
32 Харченко Алиса 5 5 4 5 4 5 4 5 5 5 5 5 Т s'. 5 5 4 5 5 ? э Н 5
33 Хачатрян Карен 4 Н Н Н 5 4 5 3 4 4 5 • J 5 3 5 3 3 г- Т :*4 Н 4
34 Шарыпова Софья 4 5 3 Н 5 5 5 4 5 5 5 5 5 5 4 4 Н - Ь- Н

1 г-

КОПИЯ ВЕРНА



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная 
школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Темы уроков и задания ( вариант: Математика 2 И Ландик И.Ю. )
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс:2 И
Предмет: Математика
Период: 2 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип 
зада 
ния

07,11

1 .оо характеристика числа, группы чисел. 
Группировка чисел по выбранному 
свойству. Группировка числовых 

выражений по выбранному свойству (1-й 
из 1 ч.) карточка 10

Характеристика числа, группы чисел. 
Группировка чисел по выбранному 
свойству. Группировка числовых 

выражений по выбранному свойству 10 О

08,11

1.04 доставление предложении с 
использованием математической 

терминологии; проверка истинности 
утверждений. Составление верных 
равенств и неравенств (1-й из 1 ч.)

стр.64 №1; сравнить примеры под чертой 
стр. 64 10

составление предложении с 
использованием математической 

терминологии: проверка истинности 
утверждений. Составление верных 

равенств и неравенств 10 О

09,11

коз дипилнение'миделеи (схикг; 
изображений) готовыми числовыми 
данными. Столбчатая диаграмма; 

использование данных диаграммы для 
решения учебных и практических задач (1- 

й из 1 ч.) карточка, стр.65 №5 10

Дополнение моделей (схем, изображений) 
готовыми числовыми данными.

Столбчатая диаграмма; использование 
данных диаграммы для решения учебных 

и практических задач 10 О

13,11

1.36 Нахождение, формулирование одного- 
двух общих признаков набора 

математических объектов: чисел, величин, 
геометрических фигур (1-й из 1 ч.) стр.66 №5, 6 10

Нахождение, формулирование одного- 
двух общих признаков набора 

математических объектов: чисел, величин, 
геометрических фигур 10 о

14,11

1.3/ Устное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Сложение и вычитание с 

круглым числом. Математический диктант 
2. (1-й из 1 ч.) стр.67 №4.№7 10

Устное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Сложение и вычитание с 

круглым числом. Математический диктант 
2. 10 мд

15,11

1."зз устное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Прибавление и вычитание 
однозначного числа без перехода через 

разряд. Вычисления вида 36 + 2, 36 + 20 (1 
й из 1 ч.) стр.68 №2 (3, 4 столбик). №5 10

Устное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Прибавление и вычитание 
однозначного числа без перехода через 
разряд. Вычисления вида 36 + 2, 36 + 20 10 О

16,11

i.jy 11роверка результата вычисления 
(реальность ответа, обратное действие). 

Проверка сложенияи вычитания. 
Вычисление вида 36 - 2. 36 - 20 (1-й из 1

ч.) стр.69 №3,№6 10

Проверка результата вычисления 
(реальность ответа, обратное действие).

Проверка сложенияи вычитания.
Вычисление вида 36 - 2, 36 - 20 10 О

20,11

1,4U 11исьменное сложение и вычитание 
чисел в пределах 100. Дополнение до 

круглого числа. Вычисления вида 26 + 4, 
95 + 5 (1-й из 1 ч.) стр.72 №3, №5 10

Письменное сложение и вычитание чисел 
в пределах 100. Дополнение до круглого 
числа. Вычисления вида 26 + 4, 95 + 5 10 О

21,11

1.41 Письменное сложение и вычитание 
чисел в пределах 100. Сложение без 
перехода через разряд (1-й из 1 ч.) стр.73 №14 10

Письменное сложение и вычитание чисел 
в пределах 100. Сложение без перехода 

через разряд 10 О

22,11

1.42 Письменное сложение и вычитание 
чисел в пределах 100. Вычитание без 

перехода через разряд (1-й из 1 ч.) стр.73 №13 доделать 10

Письменное сложение и вычитание чисел 
в пределах 100. Вычитание без перехода 

через разряд 10 О

23,11

1.43 11исьменное сложение и вычитание 
чисел в пределах 100. Вычитание 

двузначного числа из круглого числа (1-й 
из 1 ч.) стр.74 №18,20 10

Письменное сложение и вычитание чисел 
в пределах 100. Вычитание двузначного 

числа из круглого числа 10 о

27,11

1.44 Письменное сложение и вычитание 
чисел в пределах 100. Проверочная 

работа 3 по теме: Вычитание двузначного 
числа из круглого числа. (1-й из 1 ч.) стр.75 №29 + карточка наизусть правило 10

Письменное сложение и вычитание чисел 
в пределах 100. Проверочная работа 3 по 

теме: Вычитание двузначного числа из 
круглого числа. 10 О

28,11

1.45 Устное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Числовое выражение без 

скобок: составление, чтение, устное 
нахождение значения (1-й из 1 ч.)

стр.77 (лат.алфавит знать). №3. под 
чертой 10

Устное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Числовое выражение без 

скобок: составление, чтение, устное 
нахождение значения 10 О

КОПИЯ ВЕРНА
л & '-о _ -г •?>

ДиректорПопова И. В.

\ -



29,11

1.46 Устное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Числовое выражение со 
скобками: составление, чтение, устное 

нахождение значения (1-й из 1 ч.) Стр.78 №5, задание под чертой 10

Устное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Числовое выражение со 
скобками: составление, чтение, устное 

нахождение значения 10 О

30.11

ч.ч/ Устное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Приемы прибавления 

однозначного числа с переходом через 
разряд. Вычисления вида 26 + 7 (1-й из 1 

ч.) правила наизусть в тетради, стр.79 №2(2) 10

Устное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Приемы прибавления 

однозначного числа с переходом через 
разряд. Вычисления вида 26 + 7 10 О

04,12

устное сложение и вычитание чисел в| 
пределах 100. Приемы вычитания 

однозначного числа с переходом через 
разряд. Вычисления вида 35 - 7 (1-й из 1

ч.) стр.80 №1 (3-4 столбик) 10

Устное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Приемы вычитания 

однозначного числа с переходом через 
разряд. Вычисления вида 35 - 7 10 О

05,12

1 ,4у Верные (истинные) и неверные 
(ложные) утверждения, содержащие 
количественные, пространственные 

отношения (1-й из 1 ч.) стр.81 №7, стр.82 №2 10

Верные (истинные) и неверные (ложные) 
утверждения, содержащие 

количественные, пространственные 
отношения 10 О

06,12
1.50 Вычисление суммы, разности 

удобным способом (1-й из 1 ч.) стр.82 №3(2), №6 доделать 10
Вычисление суммы, разности удобным 

способом 10 О

07,12

1.51 Оформление решения задачи (по 
вопросам, по действиям с пояснением) (1- 

й из 1 ч.'. стр.83 №5(2), №6 10
Оформление решения задачи (по 

вопросам, по действиям с пояснением) 10 О

11,12

1.52 Конструирование утверждений с 
использованием слов «каждый», «все» (1- 

Й ИЗ 1 и ) стр.84 №2 доделать. №3 стр.85 10
Конструирование утверждений с 

использованием слов «каждый», «все» 10 о

12,12

1.53 Расчётные задачи на 
увеличение/уменьшение величины на 
несколько единиц. Математический 

ЛИИТАМТ 3 (1-Й МЧ 1 Ц 1 стр.86№2 10

— Расчетные задачи на
увеличение/уменьшение величины на 

несколько единиц. Математический 
диктант 3. 10 О

13.12

1.54 Взаимосвязь компонентов и 
результата действия сложения. Буквенные 

выражения. Уравнения (1-й из 1 ч )
стр.87 правила наизусть, стр.87 под 

чертой 10

Взаимосвязь компонентов и результата 
действия сложения. Буквенные 

выражения. Уравнения 10 О

14,12
1.55 Построение отрезка заданной длины 

(1-й из 1 ч.)
стр.88 №3 дописать,№4,№5 (правила 

уравнения наизусть) 10 Построение отрезка заданной длины 10 О

18,12

1.56 Неизвестный компонент действия 
сложения, его нахождение. Проверка 

сложения (1-й из 1 ч.) карточка дописать 10

Неизвестный компонент действия 
сложения, его нахождение. Проверка 

сложения 10 О

19,12

1.57 Взаимосвязь компонентов и 
результата действия вычитания. Проверка 

вычитания (1-й из 1 ч.) стр.89 №4 10
Взаимосвязь компонентов и результата 

действия вычитания. Проверка вычитания 10 О

20.12

1.58 Административная контрольная 
работа по теме: Сложение и вычитание 

чисел в пределах 10С И-й из 1 ч.) повторить правила 10

Административная контрольная по теме: 
Сложение и вычитание чисел в пределах 

100 10 АКР

21,12

1.59 Работа над ошибка мп. Неизвестный 
компонент действия вычитания, его 

нахождение (1-й из 1 ч.) карточка 10

Работа над ошибками. Неизвестный 
компонент действия вычитания, его 

нахождение 10 о

25.12

1.60 План решения задачи в два действия, 
выбор соответствующих плану 

арифметических действий (1-й из 1 ч.) карточка 10

План решения задачи в два действия, 
выбор соответствующих плану 

а р и ф м етич е ски х д е й ств и й 10 О

I

26,12

1.Ы Запись решения задачи в два 
действия. Проверочная работа 4 по теме: 
Сложение и вычитание ксуглых чисел. (1-й

И? 1 Ч.' повторить правила ю

Запись решения задачи в два действия. 
Проверочная работа 4 по теме: Сложение 

и вычитание круглых чисел. 10 О

27,12

Г762 гаоота с таблицами: извлечение и 
использование для ответа на вопрос 

информации, г.рздстззлймной в таблице 
(таблицы сложения, умножения), внесение 

данных а таблицу . ;-п из 1ч.) стр.91 №15. стр.92 №16 10

наойта ё таблицами: извлечёниё и 
использование для ответа на вопрос 

информации, представленной в таблице 
(таблицы сложения, умножения), внесение 

данных в таблицу 10 О

28,12

1 .(Jo rdUUicf b . dZJj ■.••ILTHl-.in. /[ЗЫ hiMCHi its vi 
использование для ответа на вопрос 

информации, представленной в таблице 
(таблицы сложения, умножения; график 
дежурств наблюдения е природе и пр.;, 
внесение данных в таблицу. Проверка 

сложения (1-й из 1ч.)
стр.93 №26. №28,учить таблицу 

умножения на 1,2,3.4.5 10

раиига с i аил1’|Ца17Ги:'тгаьлечениет| 
использование для ответа на вопрос 

информации, представленной в таблице 
(таблицы сложения, умножения; график 
дежурств, наблюдения в природе и пр.), 
внесение данных в таблицу. Проверка 

сложения 10 О

Состояние на 15 октября 2024 г.
© Сетевой Горос. Образование 5.29 72014.153

КОПИЯ БЕРНА
,77;'<7 77,77,7

С
Попоив И. К.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

350 087 г.Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел. 992-79-00, e-mail: schoo!94@,kubannet.ru

от 7Z 0'5 .202/7 г.

ПРИКАЗ

О проведении административных контрольных работ за 3 
четверть 

во 2-4 классах МБОУ СОШ №94

В соответствии с планом внутришкольного контроля и графиком 
оценочных процедур МБОУ СОШ № 94 на 2023-2024 учебный год, с 
целью оценки уровня знаний обучающихся и проведения внутренней 
системы оценки качества образования,

приказываю:
1. Провести с 12.03.2024 по 15.03.2024 г. входные административные 

контрольные работы по математике и русскому языку обучающихся 
2-4 классов.

2. Руководителю методического объединения учителей начальных 
классов Смоляр Р.С. подготовить контрольно-измерительные 
материалы для проведения работ.

3. Учителям начальных классов подготовить анализ контрольных работ 
до 19.03.2024 г.

4. Провести анализ контрольных работ заседании ШМО учителей 
начальных классов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора Некипелову О.А.

Директор МБОУ СОШ № 94

С приказом ознакомлены:

Некипелова О.А.

И.В.Попова

Соловьева О.И.- *г<

А.

''-•Я

kubannet.ru


АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
По итогам административных контрольных работ за 3 четверть 2023-2024 

учебного года
по русскому языку и математике во 2 -х классах МБОУ СОШ № 94 

Дата проведения 12.03.2024-15.03.2024
Цели проверки: контроль уровня знаний по русскому языку и математике на 
конец 3 четверти 2 класса
Кто проводил: учителя начальных классов по текстам, составленным 
заместителем директора по УВР
Вид контроля: итоговый
Методы контроля: изучение и анализ результатов контрольных работ 
Кто с ней ознакомлен под роспись, с кем еще обсуждались 
результаты: учителя начальных классов, преподающие во 2-х классах 
Обсуждены на ШМО

В соответствии с планом внутришкольного контроля во 2-х - классах 
проведены административные контрольные работы по математике и 
русскому языку по итогам 3 четверти. Выбор содержания контрольных работ 
осуществлялся на основании требований программы, стандарта по предметам 
учебного плана 3 четверти 2-го класса

Результаты контрольных работ в начальной школе:

Русский язык (диктант)

Класс ФИ учителя
Кол-во
по
списку

Кол-во 
писавших

Отметки
%
качества

% 
успеваемости5 4 о

3 2

2А Шония Д.Ш. 34 30 2 20 6 2 -7П П/э5э 93,3
2Б Сопельняк С.С. 28 24 5 12 5 2 70.9 91,6
2В Шемякина Л.Н. 30 23 8 12 о

3 0 86.9 100
2Г Павлович О.А. 28 27 9 13 5 0 81.4 100
2Д Чикмарь Е.С. 34 29 8 14 3 4 75 86
2 Е Быкова Е.А. 28 22 11 10 1 0 95.5 100
2 Ж Баринова К.В. 26 21 9 6 ,6^ 71,4 100
2 3 Лапухина Ю.В. 21 20 10 4 ’$3 0 70 100
2И Ландик И.Ю. о о

33 30 10 14 5 1 80 96.7
2К Варакина Т.Г. о -э

33 27 12 •п 0 100
2 Л Плахова В.В. 27 20 12 6 1 и. 1 90 95
2М Поливода В.А. 27 25 12 ' 10 •о

3 0 100 92,6
2 Н Новикова Е.А. 27 25 13 8 3 ■ 1 84 96
20 Лукьянченко Т.А. 29 24 6 1Г д Ж1 100
2П Поправка Е.А. 31 25 6 12 4 п Э 72 80.6
15 Итого 436 372 133 164 6К /W 95,8



Русский язык (грамматическое задание)

Класс ФИ учителя
Кол-во
по
списку

Кол-во 
писавших

Отметки
%
качества

%
успеваемости5 4 3 2

2А Шония Д.Ш. 34 30 12 14 4 0 86,6 100

2Б Сопельняк С.С. 28 24 6 17 1 0 95,8 100

2В Шемякина Л.Н. 30 23 13 8 2 0 91,3 100

2Г Павлович О.А. 28 27 16 8 2 1 88 96,3

2Д Чикмарь Е.С. 34 29 9 10 9 1 65 96
2Е Бикова Е. А. 28 22 11 8 3 0 86,4 100

2Ж Баринова К.В. 26 21 7 8 5 1 71,4 95,2

23 Лапухина Ю.В. 21 20 10 5 1 4 75 80
2И Ландик И.Ю. 33 30 18 10 2 0 93 100

2К Варакина Т.Г. 33 27 13 13 1 0 96 100
2 Л Плахова В.В. 27 20 17 3 0 0 100 100
2М Поливода В.А. 27 25 17 5 3 0 100 92,6
2Н Новикова Е.А. 27 25 23 2 0 0 100 100
20 Лукьянченко Т.А. 29 24 10 10 4 0 83 100
2П Поправка Е.А. 31 25 7 7 9 2 56 77
15 Итого 436 372 189 128 46 9 85,8 95,8

Математика

Класс ФИ учителя
Кол-во 
по 
списку

Кол-во 
писавших

Отметки %
качества

%
успеваемости5 4 3 2

2А Шония Д.Ш. 34 31 6 22 3 0 90,3 100
2Б Сопельняк С.С. 28 22 7 8 4 3 68,2 86,4
2В Шемякина Л.Н. 30 23 3 16 3 1 82 95
2Г Павлович О.А. 28 24 8 11 4 1 79 96
2Д Чикмарь Е.С. 34 29 4 9 11 5 45 83
2Е Бикова Е.А. 28 24 5 16 3 0 87,5 100
2Ж Баринова К.В. 26 22 7 6 8 1 59,1 95,5
23 Лапухина Ю.В. 21 20 8 7 2 3 75 85
2И Ландик И.Ю. 34 31 14 10 6 1 77 97
2К Варакина Т.Г. 33 27 10 15 2 0 92 100
2 Л Плахова В.В. 29 28 12 13 2 1 89 96
2М Поливода В.А. 27 25 15 7 3 0 92,6 100
2Н Новикова Е.А. 27 24 11 11 2 Q..- 92 100
20 Лукьянченко Т.А. 29 23 3 15 44 ■ 1 78 96
2П Поправка Е.А. 31 26 3 11 .10 2 50 ’<8

15 Итого 436 373 по 174 70 19 76,4 94,78

КОПИЯ ВЕРНА
Дирв!то^Ч^^по^ ИВ



Выводы:
Результаты контрольных работ по математике и русскому языку во 2-х 

классах показали, что 23 обучающихся 3-х классов не освоили программный 
материал по русскому языку, 19 - по математике.

Средний процент качества во 2-х классах по результатам контрольного 
диктанта по русскому языку составил 80,6% и 85,8% по результатам 
грамматического задания. Распространёнными ошибками по русскому языку 
являются: пропуск, замена и вставка букв, безударные гласные, проверяемые 
ударением, перенос слов, разделительный мягкий знак. В грамматическом 
задании наибольшую трудность вызвало задание: подобрать однокоренные 
слова, обозначить корень. Высокий процент качества обучения (выше 80%) 
показали 2в, 2г, 2е, 2к, 2л, 2м, 2н. (учителя Шемякина Л.Н., Павлович О.А., 
Бикова Е.А., Варакина Т.Г., Плахова В.В., Поливода В.А., Новикова Е.А.) 
Самый низкий процент успеваемости в диктанте показали учащиеся 2з 
класса (учитель Лапухина Ю.В.) - 70%. Самый низкий процент успеваемости 
за грамматическое задание показали учащиеся 2д и 2п классов (учителя 
Чикмарь Е.С. и Поправка Е.А.) - 65% и 56% соответственно.

Средний процент качества во 2-х классах по результатам контрольных 
работ по математике составил 76,4%. Распространенными ошибками, 
допущенными в работе являются: вычислительные ошибки при решении 
задач, вычислительные ошибки на сложение в пределах 100, вычислительные 
ошибки на вычитание в пределах 100, построение ломаной и нахождение её 
длины. Высокую успеваемость по предмету (100%) показали учащиеся 2а 
класса (учитель Шония Д.Ш.), 2к (учитель Варакина Т.Г.), 2е (учитель 
Бикова Е.А.), 2м (учитель Поливода В.А.), 2н (учитель Новикова Е.А.). 
Процент качества выше 80% показали классы 2а, 2в, 2е, 2к, 2л, 2м, 2н 
(учителя Шония Д.Ш., Шемякина Л.Н., Бикова Е.А., Варакина Т.Г., Плахова 
В.В., Поливода В.А., Новикова Е.А.) Самый низкий процент успеваемости 
показали учащиеся 2д (учитель Чикмарь Е.С.) - 83%, 2з (учитель Лапухина 
Ю.В.) - 85% Самый низкий процент качества по предмету 45% .показали 
учащиеся 2д класса (учитель Чикмарь Е.С.), а так же учащиеся 2п (учитель 
Поправка Е.А.)

Рекомендации:
1. Учителям начальных классов усилить

орфографической грамотности обучающихся; устранить пробелы в 
знаниях обучающихся по темам, в которых были допущены ошибки; 

МА

‘ -i ,■

формированиюработу у по



развивать устную и письменную речь обучающихся через систему 
упражнений; использовать учебно - научные тексты для устной и 
письменной работы.

2. Учителям Ю.В. Лапухиной, Е.С. Чикмарь, Е.А. Поправка 
проанализировать ошибки, допущенные в работе, включать материал, 
вызывающий затруднения в планы уроков; обратить внимание на 
правописание безударных гласных, проверяемых ударением, перенос слов, 
правописание разделительного мягкого знака на уроках русского языка. 
Обратить внимание на отработку устных и письменных вычислительных 
навыков; разнообразить формы проведения устного счета; развивать 
умение решать задачи разного вида; систематически вести работу над 
формированием логического мышления в процессе анализа задач на 
уроках математики.

3. Учителям начальных классов усовершенствовать подход к оценке знаний 
обучающихся, подбору контрольно-измерительных материалов при 
проведении текущего контроля знаний.

4. Учителям начальных классов продолжить работу по формированию 
навыков самопроверки, самоконтроля и самооценки.

5. Учителям начальных классов особое внимание уделить обучающимся с 
низким уровнем учебной мотивации, проводить индивидуальные занятия 
для устранения пробелов в знаниях.

6. Учителям Л.Н. Шемякиной, Т.Г. Варакиной, В.А., Е.А. Виковой, О.А. 
Павлович, показавшим высокие результаты по итогам контрольных работ 
за 1 полугодие, подготовить информацию для обмена опытом на МО 
учителей начальных классов.

7. Довести до сведения родителей результаты контрольных работ.

Заместитель директора по УВР ИМтАу О.А.Некипелова
/У М- <7 '

a -4 ft =g> i-fe <7 i S c •
O-- '

W' ■' "М'АУ

A>-- ■ ■ j'-'o'■'x



Муниципальное бюдмогнсо общообрахтатопьим учрвкдонип муниципального образования город Краснодар средняя общосбразоаательиал ш>вп1 М 9-J имени Гироя Сопигсиого Союза Ивана Рослого

Классный журнал
Учебный год: 2023/2024
Период: 1.09.23 - 31.08.24
Класс: 2И
Домашние задания: Выданные к текущему уроку

Предмет: Математика

№ Фамилия

Февраль Апрель

7 8 12 13 14 15 19 20 21 22 26 27 28 29 4 5 6 7 11 12 13 14 18 19 20 21

Ит 
ог.
3 

чет
в.

1 2 3 4 8 9 10 11 15 16 17 18 22 23

1 Абдрашитова Сафия 4 4 4 4 3 4 3 Н 4 5 4 Н 4 4 5 2 3 5 4 Н
2 Багдасаров Александр 5 4 4 Н 5 Н 4 4 5 4 5 4 5 4 3 5 3 4
3 Бебко София 4 5 5 4 5 5 5 3 Н 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4
4 Ботвина Полина Н Н 5 4 4 4 5 Н Н 4 3 4 4 4 4 4 5 4 5 5 4
5 Волосюк Константин Н 5 5 5 5 5 5 4 5 5 4 4 5 5 Н 5 Н Н Н 5 5 5
6 Горобий Тимур Н 4 Н 4 Н Н 3 Н 2 3 3 4 4 3 3 Н Н 3 3 2 3 4 Н
7 Гостева Екатерина 5 4 5 5 5 4 Н 5 4 5 5 4 5 5 5 5 4 4 5
8 Г ришкина Анна 5 5 5 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5 4 5 5 5 5 5
9 Дудина Милана 5 5 5 5 4 5 5 4 4 Н 4 4 5 4 5 5 4 5 5 4 5
10 Еременко Василиса Н 4 Н Н 3 3 Н 3 3 3 4 4 4 Н 3 5 Н 5 3 3
11 Зайчиков Мирослав 5 5 4 4 4 5 5 4 3 4 5 4 Н Н Н Н 4 н 4 5 5
12 Ивкова Анна Н Н Н 4 5 5 5 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 Н н Н 4 5 4 5 5 5
13 Каверина Виолетта 4 Н 4 Н Н 5 5 Н 4 5 5 4 5 Н 5 4 3 3
14 Кореводов Тимофей 5 5 4 5 4 5 5 4 Н 4 4 4 5 4 5 4 Н 3 5 4 Н
15 Макаренко Даниил Д. н Н 5 5 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 3 4 Н 4
16 Мартынов Давид 5 5 4 5 Н Н Н Н Н 3 3 4 4 5 Н Н 5 3 4 Н Н Н
17 Мелконян Гаяне 4 4 4 5 5 4 5 5 4 4 5 4 Н н Н 4 5 5 4 4
18 Михайлусова София 4 4 4 3 4 5 4 4 4 5 3 5 4 4 Н Н 5 4 5
19 Морозов Иван 5 4 4 Н 4 4 5 4 5 5 5 4 4 Н 4 5 Н Н Н Н Н н
20 Ожогин Родион 4 Н Н 5 3 5 Н 4 5 3 4 |4 Н 2 4 4 3 4 2 4
21 Околелов Демид 4 5 3 4 3 2 н 3 3 3 4 3 Н н Н Н Н Н Н 5 5 3
22 Остриков Тимур 4 5 Н 4 5 Н 5 Н 4 Н Н Н Н 3 5 4 5 3 4 3 4
23 Рогозин Максим М. 5 4 5 4 5 5 5 Н Н 5 5 н Н Н Н Н Н 4 5
24 Саакян Вера Н 4 5 5 5 5 4 Н 5 Н 5 4 4 5 5 5 5 4 Н
25 Сапрыкина Маргарита Н Н 3 4 3 3 Н 4 3 3 4 4 3 5 5 2 3 4 3
26 Седова Софья 5 Н 5 5 5 5 5 5 Н 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
27 Сидиропуло Никита Н Н 5 4 Н 5 4 Н 4 4 5 5 5 5 4 5 Н 4 Н
28 Сокол Ева 5 4 3 Н Н Н 3 4 4 3 2 4 4 4 Н 3 3 2 3 4 4 3
29 Уруева Дарина 5 5 Н 4 4 Н 4 4 5 4 3 5 4 5 4 5 Н н Н Н 3
30 Усунцынова София 4 5 Н 3 4 Н 5 Н 5 4 4 4 4 5 5 Н 4 4 н н 5 н 4
31 Филимонов Филипп 4 3 5 2 3 3 5 4 3 5 4 4 4 5 3 4 4 5 5 4
32 Харченко Алиса 5 5 4 5 4 4 5 4 4 5 5 5 5 Н 5 5 4 5 5
33 Хачатрян Карен 5 5 4 5 4 4 4 4 3 Н 4 5 4 Н Н 5 3 5 4 3 4
34 Шарыпова Софья Н 5 4 5 5 4 Н Н 5 I 5 5 5 5 5 Н 5 Н 5 5

КОПИЯ ВЕРНА

и. в.

■V -• ;■ - __

ЙВь 1)

w?"

о



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная 
школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Темы уроков и задания ( вариант: математика 2и Ландин И.Ю. 2023-2024 )
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс: 2И
Предмет: Математика
Период: 3 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока Домашнее задание к текущему Другие задания
Тема Вес Тема Вес Тип 

зада 
ния

09,01 1.64 Классификация объектов по заданному и 
самостоятельно установленному основанию (1-й 
из 1 ч.)

нет 10 Классификация объектов по заданному и 
самостоятельно установленному 
основанию

10 О

10,01 1.65 Сравнение геометрических фигур (1-й из 1 ч.) стр 4 № 3 10 Сравнение геометрических фигур 10 О

11,01 1.66 Распознавание и изображение 
геометрических фигур: многоугольник, ломаная (1- 
й из 1 ч.)

стр 5 № 4 10 Распознавание и изображение 
геометрических фигур: многоугольник, 
ломаная

10 О

15,01 1.67 Периметр многоугольника (треугольника, 
четырехугольника) (1-й из 1 ч.)

стр 6 № 7 10 Периметр многоугольника (треугольника, 
четы реху гол ь н и ка)

10 О

16,01 1.68 Алгоритм письменного сложения чисел (1-й 
из 1 ч.)

стр 7№ 6 10 Алгоритм письменного сложения чисел 10 О

17,01 1.69 Алгоритм письменного вычитания чисел (1-й 
из 1 ч.)

стр 10 № 4 10 Алгоритм письменного вычитания чисел 10 О

18,01 1.70 Распознавание и изображение 
геометрических фигур: точка, прямая, отрезок (1-й 
из 1 ч.)

стр 10 5 10 Распознавание и изображение 
геометрических фигур: точка, прямая, 
отрезок

10 О

22,01 1.71 Распознавание и изображение 
геометрических фигур: прямой угол. Виды углов (1- 
й из 1 ч.)

повторить виды углов 10 Распознавание и изображение 
геометрических фигур: прямой угол. Виды 
углов

10 О

23,01 1.72 Проверочная работа .Правило составления 
ряда чисел, величин, геометрических фигур 
(формулирование правила, проверка правила, 
дополнение ряда) (1-й из 1 ч.)

стр 13 № 6 10 Проверочная работа .Правило 
составления ряда чисел, величин, 
геометрических фигур (формулирование 
правила, проверка правила, дополнение 
ряда)

15 пп

24,01 1.73 Математический диктант. Письменное 
сложение и вычитание чисел в пределах 100. 
Прибавление и вычитание однозначного числа с 
переходом через разряд (1-й из 1 ч.)

нет 10 Математический диктант. Письменное 
сложение и вычитание чисел в пределах 
100. Прибавление и вычитание 
однозначного числа с переходом через 
разряд

10 мд

25,01 1.74 Письменное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Вычисления вида 52 - 24 (1-й из 1 
ч.)

стр 14 № 2. № 6 10 Письменное сложение и вычитание чисел 
в пределах 100. Вычисления вида 52 - 24

10 О

29,01 1.75 Письменное сложение и вычитание чисел в 
пределах 100. Прикидка результата, его проверка 
(1-й из 1 ч.)

стр 15 № 7 10 Письменное сложение и вычитание чисел 
в пределах 100. Прикидка результата, его 
проверка

10 О

30,01 1.76 Конструирование геометрических фигур 
(треугольника, четырехугольника, многоугольника) 
(1-й из 1 ч.)

стр 16 № 7 10 Конструирование геометрических фигур 
(треугольника, четырехугольника, 
многоугольника)

10 О

31,01 1.77 Сравнение геометрических фигур: 
прямоугольник, квадрат. Протиположные стороны 
прямоугольника (1-й из 1 ч.)

стр 17 № 2 10 Сравнение геометрических фигур: 
прямоугольник, квадрат. 
Противоположные стороны 
прямоугольника

10 О

01,02 1.78 Увеличение, уменьшение длины отрезка на 
заданную величину. Запись действия (в см и мм, в 
мм) (1-й из 1 ч.)

стр 18 № 3, № 4 10 Увеличение, уменьшение длины отрезка 
на заданную величину. Запись действия (в 
см и мм, в мм)

10 О

05,02 1.79 Алгоритмы (приёмы, правила) устных и 
письменных вычислений (1-й из 1 ч.)

стр 19 № 4 10 Алгоритмы (приёмы, правила) устных и 
письменных вычислений

10 О

06,02 1.80 Контрольная работа по теме: "Письменное 
сложение и вычитание". (1-й из 1 ч.)

стр 22 N9 7 10 Контрольная работа по теме: "Письменное 
сложение и вычитание".

20 к

07,02 1.81 Работа над ошибками. Устное сложение 
равных чисел (1-й из 1 ч.)

нет 10 Работа над ошибками. Устное сложение 
равных чисел

10 О

08,02 1.82 Алгоритм сложения и вычитания письменных 
вычислений (1-й из 1 ч.)

стр 24 №16 10 Алгоритм сложения и вычитания 
письменных вычислений

10 О

12,02 1.83 Оформление решения задачи с помощью 
числового выражения (1-й из 1 ч.)

стр 25 №24 10 Оформление решения задачи с помощью 
числового выражения

10 О

13,02 1.84 Геометрические фигуры: разбиение 
прямоугольника на квадраты, составление 
прямоугольника из квадратов. Составление 
прямоугольника из геометрических фигур (1-й из 1 
Ч.)

стр 26 № 34 10

А

Геометрические фигуры: разбиение 
прямоугольника-на.квадраты, составление 
п рямоугольника из квадратов.
Составление прямоугольника из 
геометрических фигур

10 О

14,02 1.85 Математический диктант. Изображение на 
листе в клетку квадрата с заданной длиной 
стороны. Математический диктант. (1-й из 1 ч.)

стр 27 № 43 /10
- •: -
I ~
1 9
■... ■

Математический диктант.;Изображение на 
листе в клетку квадрата .(^заданной 
длиной стороны. Математический диктант.
Л V 1

15 мд

КОПИЯ ВЕРНА

и. в.



15,02 1.86 Изображение на листе в клетку 
прямоугольника с заданными длинами сторон (1-й 
из 1 ч.)

карточка 10 Изображение на листе в клетку 
прямоугольника с заданными длинами 
сторон

10 О

19,02 1.87 Умножение чисел. Компоненты действия, 
запись равенства (1-й из 1 ч.)

стр 30 № 7 10 Умножение чисел. Компоненты действия, 
запись равенства

10 О

—Не указана— 15 мд
20,02 1.88 Проверочная работа. Взаимосвязь сложения 

и умножения (1-й из 1 ч.)
стр 31 № 5. № 7 10 Проверочная работа. Взаимосвязь 

сложения и умножения
10 пп

21,02 1.89 Применение умножения в практических 
ситуациях. Составление модели действия (1-й из 1 
ч.)

нет 10 Применение умножения в практических 
ситуациях. Составление модели действия

10 О

22,02 1.90 Измерение периметра прямоугольника, 
запись результата измерения в сантиметрах. 
Свойство противоположных сторон 
прямоугольника (1-й из 1 ч.)

стр 31 №7 10 Измерение периметра прямоугольника, 
запись результата измерения в 
сантиметрах. Свойство противоположных 
сторон прямоугольника

10 О

26,02 1.91 Решение задач на нахождение периметра 
прямоугольника, квадрата (1-й из 1 ч.)

стр 32 №4 10 Решение задач на нахождение периметра 
прямоугольника, квадрата

10 О

27,02 1.92 Применение умножения для решения 
практических задач (1-й из 1 ч.)

стр 33 № 3 10 Применение умножения для решения 
практических задач

10 О

28,02 1.93 Нахождение произведения (1-й из 1 ч.) стр 34 № 8 10 Нахождение произведения 10 О
29,02 1.94 Решение текстовых задач на применение 

смысла арифметического действия (умножение, 
деление) (1-й из 1 ч.)

стр 35 № 3 10 Решение текстовых задач на применение 
смысла арифметического действия 
(умножение, деление)

10 О

04,03 1.95 Переместительное свойство умножения (1-й 
из 1 ч.)

стр 40 № 6 10 Переместительное свойство умножения 10 О

05,03 1.96 Проверочная работа. Переместительное 
свойство умножения. (1-й из 1 ч.)

стр 41 № 12 10 Проверочная работа. Переместительное 
свойство умножения.

15 пп

06,03 1.97 Деление чисел. Компоненты действия, запись 
равенства (1-й из 1 ч.)

Нет 10 Деление чисел. Компоненты действия, 
запись равенства

10 О

07,03 1.98 Применение деления в практических 
ситуациях (1-й из 1 ч.)

Карточка 10 Применение деления в практических 
ситуациях

10 О

11,03 1.99 Нахождение неизвестного слагаемого 
(вычисления в пределах 100) (1-й из 1 ч.)

Карточка 10 Нахождение неизвестного слагаемого 
(вычисления в пределах 100)

10 О

12,03 1.100 Нахождение неизвестного уменьшаемого
(вычисления в пределах 100) (1-й из 1 ч.)

стр 52 № 5.№ 7 10 Нахождение неизвестного уменьшаемого 
(вычисления в пределах 100)

10 О

13,03 1.101 Административная контрольная работа по 
теме: Вычисления в пределах 100 (1-й из 1 ч.)

карточка 10 Административная контрольная работа по
теме: Вычисления в пределах 100

20 к

14,03 1.102 Работа над ошибками. Нахождение 
неизвестного вычитаемого (вычисления в 
пределах 100) (1-й из 1 ч.)

повторить таблицу 
умножения на Зи4

10 Работа над ошибками. Нахождение 
неизвестного вычитаемого (вычисления в 
пределах 100)

10 О

18,03 1.103 Закономерность в ряду объектов 
повседневной жизни: её объяснение с 
использованием математической терминологии (1- 
й из 1 ч.)

карточка 10 Закономерность в ряду объектов 
повседневной жизни: её объяснение с 
использованием математической 
терминологии

10 О

19,03 1.104 Математический диктант. Вычитание суммы 
из числа, числа из суммы (1-й из 1 ч.)

карточка 10 Математический диктант. Вычитание 
суммы из числа, числа из суммы

15 мд

20,03 1.105 Задачи на конкретный смысл 
арифметических действий. Повторение (1-й из 1 
ч.)

стр 57 № 2. № 6 10 Задачи на конкретный смысл 
арифметических действий. Повторение

10 О

21,03 1.106 Решение задач на нахождение периметра 
многоугольника (треугольника, четырехугольника) 
(1-й из 1 ч.)

карточка 10 Решение задач на нахождение периметра 
многоугольника (треугольника, 
четырехугольника)

10 О

|АР |- Административная работа

Состояние на 11 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.29.72814.153

КОПИЯ ЗЕРНА

" ■■



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО

350 087 г.Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел. 992-79-00, e-mail: school94@kubannet.ru

от /Ч .202^’ г. № /

ПРИКАЗ

О проведении административных контрольных работ за 4 
четверть 

во 2-4 классах МБОУ СОШ №94

В соответствии с планом внутришкольного контроля и графиком 
оценочных процедур МБОУ СОШ № 94 на 2023-2024 учебный год, с 
целью оценки уровня знаний обучающихся и проведения внутренней 
системы оценки качества образования,

приказываю:
1. Провести с 23.04.2024 по 26.04.2024 г. входные административные 

контрольные работы по математике и русскому языку обучающихся 
2-4 классов.

2. Руководителю методического объединения учителей начальных 
классов Смоляр Р.С. подготовить контрольно-измерительные 
материалы для проведения работ.

3. Учителям начальных классов подготовить анализ контрольных работ 
до 29.04.2024 г.

4. Провести анализ контрольных работ заседании ШМО учителей 
начальных классов.

5. Контроль за исполнением настоящего 
заместителя директора Некипелову О.А.

Директор МБОУ СОТТТ № 94

С приказом ознакомлены: КОПИЯ ВЕРНА
^ректО{^&^Попова И. В.

приказа ‘возложить на
с-«У т .<У-

,<V А _
/V V А-4 А

g *
; .
з-й 5

аЧ
%■

Н
7 Л S' Ч 

■ЗЧ 5 5 
я и и ~

■ о.

ж,

-•-ОВ

\п
-14

И.В
Н А Ж/
ж-.

Ц-

Некипелова О. А. Соловьева о.и.
ч. •«Г

А

mailto:school94@kubannet.ru


АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
По итогам административных контрольных работ за 4 четверть 2023-2024 

учебного года
по русскому языку и математике во 2 -х классах МБОУ СОШ № 94

Дата проведения 23.04.2024-26.04.2024
Цели проверки: контроль уровня знаний по русскому языку и математике на 
конец 4 четверти во 2-х классах
Кто проводил: учителя начальных классов по текстам, составленным 
заместителем директора по УВР
Вид контроля: итоговый
Методы контроля: изучение и анализ результатов административных 
контрольных работ
результаты: учителя начальных классов, преподающие во 2-х классах 
Обсуждены на ШМО

В соответствии с планом внутришкольного контроля во 2-х - классах 
проведены административные контрольные работы по математике и 
русскому языку на конец 4 четверти 2023-2024 учебного года. Выбор 
содержания контрольных работ осуществлялся на основании требований 
программы, стандарта по предметам учебного плана на конец 4 четверти 2-го 
класса

Результаты контрольных работ в начальной школе: 
Русский язык (диктант)

-З^'КОПИЯ ВЕРНА
0>0%v’ О-'-' „

Класс ФИ учителя
Кол-во 

по 
списку

Кол-во 
писавших

Отметки
%

качества
%

успеваемости5 4 О3 2

2 А Шония Д.Ш. 34 29 2 18 7 2 70 93

2Б Сопельняк С.В. 28 26 2 12 И 1 54 96

2В Шемякина Л.Н. 30 28 9 12 О
3 4 75 85,7

2 Г Павлович О.А. 29 28 8 12 7 1 72 96,5

2Д Чикмарь Е.С. 34 32 8 12 10 2 62 93

2Е Бикова Е.А. 27 26 2 17 о
3 0 73 100

2Ж Баринова К.В. 24 23 оЭ 9 5 6 52 74

2 3 Лапухина Ю.В. 20 20
АА

у
\V ‘.-.с,’

<< г АЧ-

10 1
’X

85 95

2И Ландик И.Ю. 34 30
h 5 ° -

16
Ч- / г"

9
£ .

5 Ж
C.J (Ч-

83 100

2 К Варакина Т.Г. п
33 30 18 5 t ДУ

7-7
80 96



2 Л Плахова В.В. 29 24 8 8 4 4 67 83

1—

2М Поливода В.А. 27 25 О3 8 6 8 40 62

2Н Новикова Е.А. 27 26 11 8 -> э 4 73 85

20 Лукьянченко Т.А. 30 27 6 8 12 1 96 97

2П Поправка Е.А. 31 27 и 6 5 5 63 81,48

Русский язык (грамматическое задание)

Класс ФИ учителя
Кол-во 

по 
списку

Кол-во
писавших

Отметки
%

качества

0Z/о ,

успеваемости5 4 о3 2

2 А Шония Д.Ш. 34 29 11 15 3 0 90 Лоб г

2Б Сопельняк С. В. 28 26 11 13 1 1 92 96
i

2В Шемякина Л.Н. 30 28 18 7 о3 0 89.2 100

2Г Павлович О.А. 29 28 13 13 2 0 93 100

2Д Чикмарь Е.С. 34 32 7 14 9 2 66 94

2Е Бикова Е.А. Т1 26 9 10 5 2 73 92,3 !

2Ж Баринова К.В. 24 23 13 6 4 0 82,6 100

23 Лапухина Ю.В. 20 20 12 3 5 0 75 100

2И Л ан дик И.Ю. 34 30 9 17 4 0 87 100

2К Варакина Т.Г. эЗ 30 18 10 2 0 93 100

2 Л Плахова В.В. 29 24 17 6 1 0 96 100

2М Поливода В.А. 27 25 13 5 5 2 66 85

2 И Новикова Е.А. 27 26 22 2 2 0
■-

92
Л Ь ь. Q 1М/,

100

20 Лукьянченко Т.А. 30 27 16 9
А

0 93 "S... 100
1

2П Поправка Е.А. 31 27 16 6
Ь;

4
-л 5 сг

1 81,48 96.3 !



Математика

Класс ФИ учителя Кол-во 
по списку

Кол-во 
писавших

Отметки
% качества % успеваемости

5 4 3 2
2А Шония Д.Ш. 34 25 7 13 5 0 80 100

2 Б Сопельняк С. В. 28 28 5 14 7 2 67,9 92,9

2 В Шемякина Л.Н. 30 28 6 12 5 5 33,4 82,1

2 Г Павлович О.А. 29 27 13 9 5 0 81 100

2Д Чикмарь Е.С. 34 28 6 12 7 3 64 89

2 Е Бикова Е.А. 27 26 7 13 5 1 76,9 96,1

2 Ж Баринова К.В. 24 23 6 15 2 0 91,3 100

23 Лапухина Ю.В. 20 19 5 9 3 2 73,6 89,4

2 И Ландик И.Ю. 34 29 12 13 4 0 86 100

2 К Варакина Т.Г. 33 29 7 19 3 0 89,6 100

2 Л Плахова В.В. 29 26 13 10 1 2 88 92

2 М Поливода В.А. 27 25 13 5 5 2 66 85

2 Н Новикова Е.А. 27 24 14 8 2 0 92 100

20 Лукьянченко Т.А. 30 27 5 14 8 0 70 100

2П Поправка Е.А. 31 27 3 10 10 4 48,2 85,2

Выводы:
Результаты итоговых контрольных работ по русскому языку и 

математике во 2-х классах показали, что 40 обучающихся 2-х классов не 
освоили программный материал по русскому языку, и 21 - по математике.

Средний процент качества в начальной школе по результатам 
контрольного диктанта по русскому языку составил 69%; 85% - по
результатам грамматического задания. Распространёнными ошибками по
русскому языку являются: пропуск, замена и вставка букв,, безударные 
гласные, проверяемые ударением, гласные после шипящих. В 
грамматическом задании наибольшую трудность /вызвали определение и 
подчёркивание грамматической основы, подбор однокоренных?; слов. 
Высокую успеваемость по предмету (100%) показали 2Е, 2И классы (учи геля 
Бикова Е.А., Ландик И.Ю.). Высокийя^рдедт.качества обучения (выше 80%) 



показали 20, 2И (учителя Лукьянченко Т.А., Ландик И.Ю.) Самый низкий 
процент успеваемости в диктанте показали учащиеся 2М, 2Ж классов 
(учителя Поливода В.А., Баринова К.В.) - 40%. Самый низкий процент 
успеваемости за грамматическое задание показали учащиеся 2М класса 
(учитель Поливода В.А.) - 85%.

Средний процент качества в начальной школе по результатам 
контрольных работ по математике составил 74%. Распространенными 
ошибками, допущенными в работе, являются ошибки в ходе рассуждения 
при решении задач, вычислительные ошибки при решении задач, 
вычислительные ошибки на сложение и вычитание, а так же сравнение 
именованных чисел. Высокую успеваемость по предмету (100%) показали 
2а, 2г, 2ж, 2и, 2к, 2н, 2о классы (учителя Шония Д.Ш., Павлович О.А., 
Баринова К.В., Ландик И.Ю., Варакина Т.Г., Новикова Е.А., Лукьянченко 
Т.А.). Высокий процент качества (выше 80%) обучения показали классы 2К, 
2Ж классы (учителя Варакина Т.Г., Баринова К.В..). Самый низкий процент 
успеваемости показали учащиеся 2М класса (учитель Поливода В.А) - 85%. 
Самый низкий процент качества по предмету - 48% показали учащиеся 2П 
класса (учитель Поправка Е.А.).

Рекомендации:
1. Учителям начальных классов усилить работу по формированию 

орфографической грамотности обучающихся; устранить пробелы в 
знаниях обучающихся по темам, в которых были допущены ошибки; 
развивать устную и письменную речь обучающихся через систем}/ 
упражнений; использовать учебно - научные тексты для устной и 
письменной работы.

2. Учителям Поливода В.А., Поправка Е.А., Бариновой К.В. 
проанализировать ошибки, допущенные в работах, включать материал, 
вызывающий затруднения в план уроков на следующий учебный год; 
обратить внимание на правописание безударных гласных, написание 
гласных после шипящих, отработку устных У и письменных 
вычислительных навыков; разнообразить формы проведения устного 
счета; развивать умение решать задачи разного вида; систематически вести 
работу над формированием логического мышления в процессе/анализа
задач.



3. Учителям начальных классов усовершенствовать подход к оценке знаний 
обучающихся, подбору контрольно-измерительных материалов при 
проведении текущего контроля знаний.

4. Учителям начальных классов продолжить работу по формированию 
навыков самопроверки, самоконтроля и самооценки.

5. Учителям начальных классов особое внимание уделить обучающимся с 
низким уровнем учебной мотивации, проводить индивидуальные занятия 
для устранения пробелов в знаниях.

6. Учителям Биковой Е.А., Ландик И.Ю., Павлович О.А., показавшим 
высокие результаты по итогам контрольных работ за год, подготовить 
информацию для обмена опытом на МО учителей начальных классов.

7. Довести до сведения родителей результаты контрольных работ.

Заместитель директора по УВР

WOH.lOWi.

I

О. А.Некипелова

? А - - о f



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобраэоаатег

Классный журнал
Учебный год: 2023/2024
Период: 1.09.23- 31.08.24
Класс: 2И
Домашние задания: Выданные к текущему уроку

Предмет: Математика

№ Фамилия

| Апрель Май
Ит 
ог 
за 
го
Д

Ит
ог.24 25 27 30 2 6 7 8 13 15 16 20 21 22 23

Ит 
ог.
4 

че 
ТВ.

1 Абдрашитова Сафия Н Н Н 4 4 3 4 4 4
2 Багдасаров Александр 4 5 4 5 4 4 4
3 Бебко София 5 II 5 5 4 5 4 4
4 Ботвина Полина 4 4 4 Н 5 5 4 4 4
5 Волосюк Константин 5 н Н 5 5 5 5 5
6 Горобий Тимур 3 4 5 5 3 3 3 3
7 Гостева Екатерина 5 Н 4 5 5 5 5 5 5
8 Гришкина Анна 5 5 Н 5 5 5 5 5
9 Дудина Милана 4 5 5 5 5 5 5 4

10 Еременко Василиса Н Н 3 4 Н 4 4 4
11 Зайчиков Мирослав 5 5 4 Н 5 Н 5 5 5 4
12 Ивкова Анна 5 н 4 5 5 5 5 5
13 Каверина Виолетта 4 5 5 4 4 Н 5 4 4
14 Переводов Тимофей 4 5 5 5 5 5 4 4 4
15 Макаренко Даниил Д. 4 5 Н Н Н 4 4 4
16 Мартынов Давид Н Н Н 4 Н 5 Н Н 5 4 4 4
17 Мелконян Гаяне 5 5 Н Н Н 5 4 4 4
18 Михайлусова София 5 5 4 5 5 4
19 Морозов Иван Н н Н 4 Н 3 5 4 Н Н Н 4 4 4
20 Ожогин Родион 3 5 4 Н Н Н 3 3
21 Околелов Демид 4 4 Н 3 4 4 4 4
22 Остриков Тимур 4 5 5 4 4 4
23 Рогозин Максим М. 4 5 Н 4 н Н Н 4 5
24 Саакян Вера 4 5 Н 4 4 4 4
25 Сапрыкина Маргарита 3 Н 3 3 3 3
26 Седова Софья 5 - 5 5 5 5 5
27 Сидиропуло Никита Н Н Н 4 5 5 4 4 4 4
28 Сокол Ева 3 3 Н Н Н н 3 3 3 4
29 Уруева Дарина 4 5 н 4 4 4 4
30 Усунцынова София 5 Н 5 4 5 5 4
31 Филимонов Филипп 4 н Н 4 4 3 4 4 4
32 Харченко Алиса 5 5 5 5 5 5
33 Хачатрян Карен 4 4 5 4 4 4 4
34 Шарыпова Софья 5 4 5 4 5 5 5

Учитель: Ландик Ирина Юрьевна

Состояние на 1.10.24 9:58:53
© Сетевой Город. Образование 5.29.72814.153 (0.9.0.0)

Г:



1ьная ш»ола fa 94 имвни Горой Сойотского Союза Ивана Рослого

КОПИЯ в.
J

ДирвмподК Л'*'-

- Г

о Q. Ч< /о X ,• .. А С с х " ■., Ct pl ’
3 СГ’7/г” Л 3|'-mx ->Г

4jz,.. -а.

A..z

ЕРНА

Попели# И.

Г ' <9 V-



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя общеобразовательная 
школа № 94 имени Героя Советского Союза Ивана Рослого

Темы уроков и задания ( вариант: математика 2и Ландик И.Ю. 2023-2024 )
Учебный год: (*) 2023/2024
Класс: 2И
Предмет: Математика
Период: 4 четверть
Темы уроков: Неиспользованные
Домашние задания: Выданные к текущему уроку
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока Домашнее задание к текущему Другие задания
Тема Вес Тема Вес Тип 

зада

01,04 1.107 Табличное умножение в пределах 50. 
Деление на 2 (1-й из 1 ч.)

нет 10 Табличное умножение в пределах 50. Деление 
на 2

10 О

02,04 1.108 Табличное умножение в пределах 50.
Умножение числа 3 (1-й из 1 ч.)

стр 72 № 5. № 6 10 Табличное умножение в пределах 50.
Умножение числа 3

10 0

03,04 1.109 Табличное умножение в пределах 50. 
Деление на 3 (1-й из 1 ч.)

стр 73 № 6 10 Табличное умножение в пределах 50. Деление 
на 3

10 О

04,04 1.110 Табличное умножение в пределах 50. 
Умножение числа 4 (1-й из 1 ч.)

стр 74 № 6 10 Табличное умножение в пределах 50.
Умножение числа 4

10 0

08,04 1.111 Табличное умножение в пределах 50. 
Деление на 4 (1-й из 1 ч.)

Повторить таблицу 
умножения на 2.3.4.

10 Табличное умножение в пределах 50. Деление 
на 4

10 О

09,04 1.112 Табличное умножение в пределах 50.
Умножение числа 5 (1-й из 1 ч.)

повторить таблицу 
умножения на 3 и 4

10 Табличное умножение в пределах 50.
Умножение числа 5

10 0

10,04 1.113 Табличное умножение в пределах 50.
Умножение числа 5. (1-й из 1 ч.)

стр. 77 № 9 10 Табличное умножение в пределах 50.
Умножение числа 5.

10 о
11,04 1.114 Табличное умножение в пределах 50. 

Деление на 5 (1-й из 1 ч.)
стр 80 № 6 10 Табличное умножение в пределах 50. Деление 

на 5
10 0

15,04 1.115 Математический диктант. Расчётные задачи 
на увеличение/уменьшение величины в несколько 
раз (1-й из 1 ч.)

карточка 10 Математический диктант. Расчётные задачи на 
увеличение/уменьшение величины в несколько 
раз

15 мд

16,04 1.118 Табличное умножение в пределах 50. 
Умножение числа 6 и на 6 (1-й из 1 ч.)

стр 81 № 5 № 7 10 Табличное умножение в пределах 50.
Умножение числа 6 и на 6

10 о
17,04 1.116 Порядок выполнения действий в числовом 

выражении, содержащем действия сложения и 
вычитания (без скобок) в пределах 100 (2-3 
действия); нахождение его значения (1-й из 1 ч.)

стр 82 № 5 10 Порядок выполнения действий в числовом 
выражении, содержащем действия сложения и 
вычитания (без скобок) в пределах 100 (2-3 
действия); нахождение его значения

10 О

18,04 1.117 Проверочная работа. Порядок выполнения 
действий в числовом выражении, содержащем 
действия сложения и вычитания (со скобками) в 
пределах 100 (2-3 действия); нахождение его 
значения (1-й из 1 ч.)

нет 10 Проверочная работа. Порядок выполнения 
действий в числовом выражении, содержащем 
действия сложения и вычитания (со скобками) в 
пределах 100 (2-3 действия); нахождение его 
значения

15 пп

22,04 1.119 Табличное умножение в пределах 50. 
Деление на 6 (1-й из 1 ч.)

стр 84 № 8 10 Табличное умножение в пределах 50. Деление 
на 6

10 0

23,04 1.120 Табличное умножение в пределах 50.
Умножение числа 7 и на 7 (1-й из 1 ч.)

карточка 10 Табличное умножение в пределах 50.
Умножение числа 7 и на 7

10 О

24,04 1.121 Административная итоговая контрольная 
работа. (1-й из 1 ч.)

нет 10 Административная итоговая контрольная 
работа.

10 АИКР

25,04 1.122 Работа над ошибками. Табличное 
умножение в пределах 50. Деление на 7 (1-й из 1 
ч.)

нет 10 Работа над ошибками. Табличное умножение в 
пределах 50. Деление на 7

10 О

27,04 1.123 Табличное умножение в пределах 50. 
Умножение числа 8 и на 8 (1-й из 1 ч.)

карточка 10 Табличное умножение в пределах 50.
Умножение числа 8 и на 8

10 О

30,04 1.124 Табличное умножение в пределах 50. 
Деление на 8 (1-й из 1 ч.)

нет 10 Табличное умножение в пределах 50. Деление 
на 8

10 0

02,05 1.125 Табличное умножение в пределах 50. 
Умножение числа 9 и на 9 (1-й из 1 ч.)

карточка 10 Табличное умножение в пределах 50. 
Умножение числа 9 и на 9

10 о
06,05 1.126 Табличное умножение в пределах 50. 

Деление на 9. Таблица умножения (1-й из 1 ч.)
Стр 88 № 7. № 8 10 Табличное умножение в пределах 50. Деление 

на 9. Таблица умножения
10 0

07,05 1.127 Умножение на 1, на 0. Деление числа 0 (1-й 
из 1 ч.)

карточка 10 Умножение на 1, на 0. Деление числа 0 10 0

08,05 1.128 Работа с величинами: сравнение по массе 
(единица массы — килограмм) (1-й из 1 ч.)

Стр.90 N 5 10 Работа с величинами: сравнение по массе 
(единица массы — килограмм)

10 0

13,05 1.129 Составление утверждений относительно 
заданного набора геометрических фигур. 
Распределение геометрических фигур на группы 
(1-й из 1 ч.)

Аппликация из 
геометрических фигур.

10 Составление утверждений относительно 
заданного набора геометрических фигур. 
Распределение геометрических фигур на 
группы

10 0

15,05 1.130 Алгоритмы (приёмы, правила) построения 
геометрических фигур. Работа с электронными 
средствами обучения (1-й из 2 ч.)

стр. 92 №4. №5 10 Алгоритмы (приёмы, правила) построения 
геометрических фигур. Работа с электронными 
средствами обучения

10 0

16,05 1.131 Проверочная работа. Обобщение 
изученного за курс 2 класса (1-й из 1 ч.)

СТР 93 № 7 10 Проверочная работа. Алгоритмы (приёмы, 
правила) построения геометрических фигур. 
Работа с электронными средствами обучения

15 пп

20,05 1.132 Единица длины, массы, времени. 
Повторение (1-й из 1 ч.)

карточка 10 Единица длины, массы, времени. Повторение 10 о
21,05 1.133 Задачи в два действия. Повторение (1-й из 1 

ч.)
карточка 10 Задачи в два действия. Повторение 10 0

22,05 1.134 Геометрические фигуры.
Периметр.Математическая информация. Работа с 
информацией.Повторение (1-й из 1 ч.)

карточка 10 Геометрические фигуры. Периметр. -
Математическая информация. Работа сй с; 
информацией.Повторение

то.

23,05 1.135 Числа от 1 до 100. Умножение.
Деление.Повторение (1-й из 1 ч.)

карточка 10 Числа от 1 до 100. Умножение. ' 
Деление.Повторение И ' V

io

Состояние на 11 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.29.72814.153

КОПИЯ ВЕРНА
Директор И. В.


